
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

17.12.2009                 № 112 
 
 

О снятии с контроля отдельных пунктов 
Решений Городской Думы города Таганрога 

 
 
 

Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78, и на основании анализа представленной 
информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога             Ю.Стефанов 



 2

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 17.12.2009 № 112 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 
1. Пункты 2, 3 и 4 Решения Городской Думы от 28.06.2007 № 496 «Об утверждении 

Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий и учреждений». 

2. Пункты 5, 6 и 7 Решения Городской Думы от 27.11.2008 № 737 «Об установке 
мемориальных досок Андрею Александровичу Бутылину, Илье Даниловичу 
Давыденко». 

3. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.06.2009 № 47 «О приеме в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Таганрог» объекта недвижимого 
имущества». 

4. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.06.2009 № 51 «О предложениях по передаче 
компьютерной и офисной техники из государственной собственности Ростовской 
области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 
Таганрог». 

5. Пункты 2 и 4 Решения Городской Думы от 27.08.2009 № 63 «О присвоении звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» Клюнкову А.Ф.». 

6. Пункты 2 и 4 Решения Городской Думы от 27.08.2009 № 64 «О присвоении звания 
«Почетный гражданин города Таганрога» Маевой П.И.». 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.08.2009 № 65 «О приеме в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Таганрог» нежилого здания - 
дворца культуры (с имуществом), расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. Ленина, 
212». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.08.2009 № 66 «О согласовании создания 
муниципального учреждения культуры «Дворец культуры «Фестивальный». 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 01.09.2009 № 67 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 №536 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального 
образования «Город Таганрог». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы от 01.09.2009 № 68 «О признании утратившими 
силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.09.2009 № 69 «Об утверждении информации 
о выполнении в 2008 году Комплексной целевой программы развития туризма в 
г.Таганроге на 2008-2010гг., утвержденной Решением Городской Думы от 27.12.2007 
№ 589». 

12. Пункты 2 и 5  Решения Городской Думы от 24.09.2009 № 73 «О выставлении на торги 
в форме аукциона права на заключение договора аренды земельного участка, 
предназначенного для размещения объектов торговли, расположенного по адресу: 
г.Таганрог, пер.7-й Новый, 83-1». 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 77 «Об утверждении Положения 
«О порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Город Таганрог», предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства, а также о порядке предоставления имущества, включенного в 
Перечень». 



 3

14. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 78 «Об утверждении Положения 
«О Городской Думе города Таганрога». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 79 «Об утверждении Положения 
«О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 80 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 27.07.2006 № 310 «Об утверждении 
Положения «О порядке регистрации нормативных правовых актов муниципального 
образования «Город Таганрог». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.10.2009 № 81 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2006 № 188 «Об учреждении 
знаков почета Городской Думы города Таганрога». 

18. Пункт 5 Решения Городской Думы от 28.10.2009 № 83 «Об утверждении проекта 
«Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города 
Таганрога на 2010-2015 годы» и вынесении его на публичные слушания». 

19. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.10.2009 № 84 «Об утверждении Положения 
«О молодежном Совете при Городской Думе города Таганрога». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.11.2009 № 86 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.02.2009 №780 «О денежном содержании и 
дополнительных социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.11.2009 № 89 «О признании утратившим 
силу Решения Городской Думы от 27.11.2008 №724 «Об утверждении порядка 
формирования нормативов расходов бюджета города Таганрога на очередной 
финансовый год, в части минимальной бюджетной обеспеченности». 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы от 03.11.2009 № 90 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.05.2009 № 39 «Об утверждении Положения «О 
порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества города 
Таганрога». 

 
 


